П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О ЛИ Т И К И
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

26 декабря 2016 года

П Р И К А З
к. 478-ТР

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги но передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями города Москвы на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26 марта 2003 г.
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными
приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2
(зарегистрирован Минюстом России 20 октября 2004 г., регистрационный №
6076), Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к
рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом
Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 г. №313-э
(зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2013 г., регистрационный
№ 28392), и на основании протокола заседания правления Департамента
экономической политики и развития города Москвы от 26 декабря 2016 г.
№ 69/1 приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
территориальных сетевых организаций города Москвы, в отношении которых
тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на
основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых
организаций города Москвы на долгосрочный период регулирования (без
учета оплаты потерь) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить с 1 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г.
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории города
Москвы согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель руководителя
Департамента экономической политики
и развития города Москвы Р.Е. Беззубик

Приложение 2
к приказу Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 26 декабря 2016 г. № 478-тр

Необходимая валовая выручка (НВВ)
сетевых организаций города Москвы на долгосрочный период регулирования

(без учета потерь)

№
п/п Наименование сетевых организаций Год

НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

. . .

4

Государственное унитарное предприятие
города Москвы "Московский ордена

Ленина и ордена Трудового Красного
Знамени метрополитена имени В.И.

Ленина"

2015 67034,36
2016 94946,64
2017 122490,53
2018 114937,47
2019 115986,71

. . .

Приложение 3
к приказу Департамента экономической политики и развития города Москвы

от 26 декабря 2016 г. № 478-тр

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы

№
п/п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие (с 1 января по 30 июня 2017 года) 2 полугодие (с 1 июля по 31 декабря 2017 года)
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт* ч
1 2 3 4 5 6 7 8

• • •

4

Акционерное общество
"Объединенная энергетическая
компания" -Государственное

унитарное предприятие города
Москвы "Московский ордена
Ленина и ордена Трудового

Красного Знамени
метрополитена имени В.И.

Ленина"

649415,55 2,15 1,09135 626679,83 2,46 1,10393